
PATVIRTINTA 

Prienų r. Stakliškių                                          

gimnazijos direktoriaus 2016 m.          

sausio 4  d. įsakymu Nr .V- 

 

 

PRIENŲ R. STAKLIŠKIŲ GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I  SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo mokykloje tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

reglamentuoja mokinių nemokamo maitinimo rūšis, dydžius, organizavimą, skyrimo sąlygas ir 

administravimą Stakliškių vidurinėje mokykloje. 

 2. Aprašas parengtas vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 

28 d. sprendimu Nr. T3-10, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2015-08-27 įsakymu 

Nr. V-998 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo 

Nr. V-964 „Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimu. 

3. Šis aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi Prienų r. Stakliškių gimnazijoje, pagal 

bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar specialiojo ugdymo) ar priešmokyklinio 

ugdymo programas. 

4. Šis aprašas netaikomas mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo 

programas, ir mokiniams, kurie mokosi ir pagal bendrojo lavinimo, ir pagal profesinio mokymo 

programas. Taip pat netaikomas mokiniams, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, 

maistą ir mokinio reikmenis) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems 

įstatymų nustatyta tvarka yra skiriama globos (rūpybos) išmoka.  

5. Pagrindinės šio aprašo sąvokos: 

5.1. mokinių sąrašas – sąrašas, kuriame nurodoma mokinio, kuris mokosi pagal 

priešmokyklinio ugdymo ar pagal pradinio ugdymo programas, vardas, pavardė, asmens kodas ar 

gimimo data, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, o jeigu gyvenamoji vieta nedeklaruota, 

nurodomas faktinės gyvenamosios vietos adresas; 

5.2. pareiškėjas – vienas iš mokinio tėvų, globėjų (rūpintojų), pilnametis mokinys ar 

nepilnametis mokinys, kuris yra susituokęs arba emancipuotas;  

5.3. produktas – maisto produktas, naudojamas pusryčių, pietų ar pavakarių patiekalų 

gamybai; 

 



 2 

      5.4. socialinės rizikos šeima – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme; 

5.5. šeima – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme. 

6. Mokiniams gali būti nemokamai skiriama: 

6.1. pietūs; 

6.2. maitinimas mokykloje organizuojamoje dieninėje vasaros poilsio stovykloje; 

6.3. ypatingais atvejais pusryčiai ar pavakariai. 

7. Nemokamas maitinimas finansuojamas iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybės biudžetui, savivaldybės biudžeto lėšų ir įstatymų nustatyta tvarka gautų kitų 

lėšų. 

8. Nemokamo mokinių maitinimo išlaidų rūšys: 

8.1. išlaidos produktams (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį), kai 

mokiniai maitinami nemokamai; 

8.2. patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai 

susijusių su mokinių nemokamo maitinimo teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio 

draudimo įmokos, komunalinių paslaugų išlaidos ir kt.); 

8.3. išlaidos socialinei paramai mokiniams administruoti (šią paramą administruojančių 

institucijų darbuotojų, atsakingų už šios paramos teikimą, darbo užmokestis, valstybinio socialinio 

draudimo įmokos ir kt.). 

9. Šio aprašo 8.1 punkte nustatytos išlaidos savivaldybės mokyklų mokiniams 

finansuojamos iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui ir kitų 

įstatymų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

10. Šio aprašo 8. 2 punkte nustatytos išlaidos finansuojamos iš savivaldybės biudžeto 

lėšų ir kitų įstatymų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

11. Šio aprašo 8.3 punkte nustatytos išlaidos finansuojamos iš valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui. 

 

II SKYRIUS 

 PRODUKTAMS ĮSIGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

12. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti (įskaitant prekių pirkimo 

pridėtinės vertės mokestį) skiriama nuo 1,2 iki 7 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma. 

13. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis vienai 

dienai vienam mokiniui nustatomas vadovaujantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

patvirtintu pusryčių, pietų ir pavakarių patiekalų gamybai reikalingų produktų rinkinių sąrašu pagal 



 3 

mokinių amžiaus grupes: priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo (1–4 klasės), pagrindinio 

ugdymo (5–8 klasės), pagrindinio ugdymo (9–10 klasės bei I–II gimnazijų klasės) ir vidurinio 

ugdymo (11–12 klasės bei III–IV gimnazijų klasės). 

14. Produktams įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama: 

14.1. pietums – nuo 2,6 iki 3,6 procento bazinės socialinės išmokos dydžio suma; 

14.2. maitinimui (pusryčiams, pietums, pavakariams) mokyklose organizuojamose 

dieninėse vasaros poilsio stovyklose – nuo 6 iki 7 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio 

suma; 

14.3. pusryčiams ar pavakariams – nuo 1,2 procento iki 2 procentų bazinės socialinės 

išmokos dydžio suma. 

15. Produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis vienai dienai vienam mokiniui tvirtinamas 

atskiru Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

16. Sutaupytas nemokamam maitinimui skirtas lėšas mokykla gali panaudoti 

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose, jei šioms stovykloms organizuoti 

neteikiamas finansavimas pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Vaikų 

vasaros poilsio programų finansavimo tvarkos aprašą. 

 

III SKYRIUS 

 MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE 

 

17. Mokyklos vadovas įsakymu paskiria atsakingą už mokinių nemokamo maitinimo 

organizavimą mokykloje asmenį. 

18. Už nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas darbuotojas priima prašymą-

paraišką (prašymą) bei dokumentus, reikalingus nemokamam maitinimui skirti. Prašymą-paraišką 

(prašymą) su pateiktais dokumentais perduoda Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriui (toliau – Socialinės paramos skyrius)  

19. Sprendimas dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo priimamas Socialinės 

paramos skyriuje. Užpildoma patvirtinta sprendimo dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo           

SP-12 forma. Per 3 darbo dienas sprendimo dėl socialinės paramos mokiniams kopija pateikiama 

mokykloms ir seniūnijoms. 

20. Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas: 

20.1. nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos; 

20.2. pateikus prašymą-paraišką (prašymą) mokslo metais, – nuo informacijos apie 

priimtą sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams gavimo mokykloje kitos dienos iki mokslo 

metų pabaigos; 



 4 

20.3. vasaros atostogų metu mokykloje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose, jei paskutinį mokslo metų mėnesį mokinys turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą, be 

atskiro prašymo nuo mokykloje organizuojamos dieninės vasaros poilsio stovyklos pradžios. Kai 

teisė gauti nemokamą maitinimą atsirado vėliau, vasaros atostogų metu mokykloje organizuojamose 

dieninėse vasaros poilsio stovyklose nemokamas maitinimas skiriamas pagal pareiškėjo prašymą 

nuo informacijos apie priimtą sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams gavimo mokykloje 

kitos dienos. 

21. Mokiniams nemokamas maitinimas teikiamas toje mokykloje, kurioje mokiniai 

mokosi, neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą.  

22. Mokiniams nemokamas maitinimas teikiamas mokslo metų dienomis. 

23. Mokiniams nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu teikiamas mokykloje 

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose. 

24. Maitinimas  organizuojamas taip, kad būtų sudarytos sąlygos mokiniams gauti šiltą 

maistą. 

25. Maitinimui teikiamų maisto produktų asortimentas suderinamas su Visuomenės 

sveikatos centru. 

26. Nemokamai maitinamiems mokiniams, sergantiems virškinamojo trakto, inkstų, 

kepenų ir kitomis ligomis, organizuojamas tausojantis maitinimas.  

27. Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

28. Pakeitus mokyklą, mokiniui nemokamas maitinimas naujoje mokykloje pradedamas 

teikti nuo pirmos mokymosi joje dienos. Ankstesnė mokykla pateikia pažymą apie mokinio teisę 

gauti nemokamą maitinimą ir informuoja mokinio gyvenamosios vietos savivaldybės administraciją 

apie tai, kad mokinys pakeitė mokyklą. 

29. Mokiniai maitinami pagal patvirtintą maitinimo tvarkaraštį. 

 

IV SKYRIUS 

 NEMOKAMĄ MAITINIMĄ ADMINISTRUOJANČIOS INSTITUCIJOS  

 

29. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius: 

29.1. priima sprendimus dėl nemokamo maitinimo skyrimo; 

29.2. tikrina pareiškėjo informaciją, turinčią įtakos teisei į socialinę paramą mokiniams; 

29.3. renka ir kaupia duomenis apie suteiktą socialinę paramą mokiniams, atlieka 

duomenų apie remiamus mokinius analizę; 

29.4. teikia informaciją mokykloms nemokamo maitinimo skyrimo ir organizavimo 

klausimais; 



 5 

29.5. informuoja ugdymo įstaigas apie mokinių nemokamo maitinimo tvarkos 

pasikeitimus, Savivaldybės sprendimus. 

30. Savivaldybės administracijos Finansų skyrius (toliau – Finansų skyrius): 

30.1. skirsto socialinei paramai mokiniams įgyvendinti gautas valstybės ir savo biudžeto 

lėšas bei įstatymų nustatyta tvarka gautas kitas lėšas mokykloms; 

30.2. renka ir kaupia duomenis apie suteiktą socialinę paramą mokiniams, analizuoja 

duomenis apie lėšų panaudojimą mokyklose, laiku apskaičiuoja papildomai reikalingas ar 

numatomas nepanaudoti einamaisiais metais lėšas;  

30.3. teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai duomenis apie pagrįstą valstybės 

biudžeto lėšų, reikalingų mokinių nemokamam maitinimui įgyvendinti, poreikį; 

30.4. teikia informaciją nemokamo maitinimo apskaitos klausimais. 

31. Mokyklos administracija: 

31.1. atsako už valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mokinių nemokamam maitinimui 

įgyvendinti, tikslingą panaudojimą; 

31.2. lėšų, skirtų mokinių nemokamam maitinimui, apskaitą tvarko mokyklos vadovas, 

atsakingi asmenys ir buhalteriai (finansininkai); 

31.3. teikia Finansų skyriui informaciją apie pagrįstą valstybės biudžeto lėšų, reikalingų 

mokinių nemokamam maitinimui įgyvendinti, poreikį; 

31.4. teikia Finansų skyriui informaciją apie mokinių nemokamam maitinimui skirtų 

lėšų panaudojimą; 

31.5. renka ir kaupia duomenis apie suteiktą socialinę paramą mokiniams; 

31.6. mokykloje atsakingas darbuotojas veda mokinių nemokamo maitinimo 

registravimo žurnalus, pasibaigus mėnesiui žurnalų kopijas pateikia Socialinės paramos skyriui; 

31.7. užtikrina, kad mokinių mityba atitiktų sveikos mitybos principus ir taisykles, kad 

maistas būtų gaminamas laikantis higienos reikalavimų. 

 

__________________ 

 

 

 

 


